МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

 высшего образования
«УЛЬЯНОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З
11.02.2026 № 336

О закреплении тем и руководителей выпускных квалификационных работ за
обучающимися 4 курса ФИСТ направления 09.03.03

ПРИКАЗЫВАЮ:
Закрепить  за  указанными  ниже  обучающимися  4  курса  группы  ИСЭбд-41

направления  09.03.03  "Прикладная  информатика"  (профиль  Автоматизация
бизнес-решений)  очной  формы  обучения  следующие  темы  и  руководителей
выпускных квалификационных работ:

№пп

ФИО
обучающегося в
алфавитном
порядке

Тема ВКР ФИО
руководителя

1. АГЛИУЛЛОВ
ДАНИЯР АЗАТОВИЧ

Проектирование и разработка
НТТР-сервисов для
организации обмена данными
в рамках конфигурации
1С:Предприятие 8 ERP
Агропромышленный
комплекс

Филиппов А. А.

2. АЛИМОВА МАРИНА
СЕРГЕЕВНА

Разработка веб-приложения
для изучения иностранного
языка на фреймворке React

Эгов Е. Н.

3.
АНДРИХОВ
АЛЕКСАНДР
СЕРГЕЕВИЧ

Разработка системы по
анализу научных публикаций
с использованием ИИ на
языке Python

Скалкин А. М.

4. АПАРЯН ЛУИЗА
МАТЕВОСОВНА

Разработка модуля для
молекулярной диагностики на
основе анализа snp-маркеров
патогенов на Python

Корунова Н. В.

5. БАЙГУЛОВ АНДРЕЙ
АЛЕКСЕЕВИЧ

Разработка подсистемы
весовой для управления
отгрузкой продукции на базе
1C:ERP

Корунова Н. В.

6. БЕКЛЕНИЩЕВ
ДЕНИС АНДРЕЕВИЧ

Разработка системы для
автоматизации деятельности
кинотеатра на платформе
1С:Предприятие

Скалкин А. М.

7. ГАПОН НИКОЛАЙ
ИВАНОВИЧ

Разработка корпоративного
приложения для командной
внутри-проектной
коммуникации на языке Java

Эгов Е. Н.

8. ГИСМАТУЛЛИН
РАВИЛЬ МАРСОВИЧ

Разработка системы для
проведения квизов на
платформе 1С:Предприятие

Скалкин А. М.

9. ГОРДЕЕВ ИГОРЬ
ВЯЧЕСЛАВОВИЧ

Разработка подсистемы
уведомления жителей
системы автоматизации
деятельности управляющего
компании в сфере ЖКХ на
языке C#

Моисеев В. В.

10. ГРУЗДЕВ АНДРЕЙ
ПАВЛОВИЧ

Разработка механизма
интеграции данных между
корпоративными системами
УлГТУ на платформе
1С:Предприятие с
использованием брокера
сообщений

Шеркунов В. В.

11.
ЗЕНИНА
ЕКАТЕРИНА
СЕРГЕЕВНА

Разработка web-приложения
для организации и
проведения мероприятий на
языке Python

Эгов Е. Н.

12.
ЗИНОВЬЕВ
ВЛАДИМИР
ВАДИМОВИЧ

Автоматизация web-системы
бронирования глэмпинга для
фирмы Смолькино
Эко-Вилладж на .NET

Корунова Н. В.

13.
ИГНАТКИНА
ПОЛИНА
ИГОРЕВНА

Разработка мобильного
приложения для
формирования сметной
документации и учёта работ с
синхронизацией в
«1С:Смета»

Эгов Е. Н.

14. КАШТАНОВ ДАНИЛ
АЛЕКСЕЕВИЧ

Разработка системы для
автоматизации работы
агентства по организации
мероприятий на платформе
1С:Предприятие

Скалкин А. М.

15. КОРОТКОВА АННА
ВЛАДИМИРОВНА

Разработка подсистемы
составления исковой
документации по взысканию
дебиторской задолженности в
ИС 1С:БГУ на платформе
1С:Предприятие

Шеркунов В. В.

2

16. КУКЛЕВ МАКСИМ
ИГОРЕВИЧ

Проектирование и разработка
подсистемы учета
арендованного имущества в
конфигурации 1С:ERP АПК
на платформе
1С:Предприятие 8

Филиппов А. А.

17. МАВРИНА ЮЛИЯ
ЕВГЕНЬЕВНА

Разработка модуля
управления заказами мерной
продукции для минимизации
отходов в конфигурации
1C:ERP

Корунова Н. В.

18.
МИХАЙЛИШИН
ДАНИИЛ
АНДРЕЕВИЧ

Разработка системы на Python
для проектирования дизайна
интерфейса пользователя
разрабатываемых
программных продуктов

Скалкин А. М.

19.
МУСАТКИНА
КРИСТИНА
ЮРЬЕВНА

Разработка подсистемы
визуализации турниров
системы проведения
соревнований по разработке
стратегий управления
командой агентов на языке
TypeScript при помощи
технологии React

Моисеев В. В.

20.
СЕМЕЛЕНОВА
ЮЛИЯ
ГРИГОРЬЕВНА

Проектирование и разработка
календаря-планировщика в
конфигурации 1С:ERP на
платформе 1С:Предприятие 8

Филиппов А. А.

21.
ФАДЕЕВА
АНАСТАСИЯ
АНДРЕЕВНА

Разработка подсистемы
ведения учёта аудиторного
фонда университета в системе
1С:Университет с
интеграцией приложения для
создания расписания
"АВТОРасписание"

Андреев И. А.

22. ФЕДОТОВ ИЛЬЯ
АЛЕКСЕЕВИЧ

Проектирование и разработка
модуля фотореалистичного
рендера на основе
трассировки лучей для
графического редактора
Blender

Петрушан Н. И.

23.
ХАЛИУЛЛОВ
РУСЛАН
АЛЬБЕРТОВИЧ

Разработка системы с
веб-интерфейсом для
бронирования и продажи
авиабилетов на платформе
1С:Предприятие

Скалкин А. М.

24.
ЧЕГОДАЕВ
АЛЕКСАНДР
ЯНОВИЧ

Разработка системы
мониторинга и сбора
обратной связи в компании
АО "УМЗ" на языке C#

Ларионова О. Б.

3

25. ШАРАФУТДИНОВ
АРТУР АСХАТОВИЧ

Разработка модуля хранения
версионирования объектов
информационной базы 1С в
колоночной базе данных
ClickHouse

Шеркунов В. В.

26.
ШАУЛИХАНОВ
РОБЕРТ
АЛЕКСАНДРОВИЧ

Автоматизация рабочего
места для управления
производством дверей в
конфигурации 1С:Управление
нашей фирмой

Корунова Н. В.

 Проректор по режиму и безопасности Л. С. Ямпольский

4

Проект вносит:
кафедра "Информационные системы", тел. (8422) 77-80-89
Исполнитель: Романов А.А.

Согласовано:

Директор ДОД Фалова О.Е.

Декан ФИСТ Святов К.В.

Приказ разослать:

Кому адресовано
Количество

экз. Кому адресовано
Количество

экз.

ФИСТ каф. ИС 1 Учебное управление 1
ЛАОП ДИТ 1

Рассылку подготовил:
_______________________________________________________
©1С ЛАОП УлГТУ, 1d2d7716-dff1-11f0-8998-ac1f6becd6eb системный номер: 000030191

5